Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 – Praça Getúlio Vargas – Centro – Fone: (47) 3331-6300 – CEP 89110-000 – Gaspar –SC
www.gaspar.sc.gov.br                                         CNPJ 83.102.244/0001-02

MUNICÍPIO DE GASPAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SEMED Nº. 003/2009

DISPÕE SOBRE A ESCOLHA DE VAGAS E CARGA
HORÁRIA DOS APROVADOS NO CONCURSO
PÚBLICO 01/2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, nos
termos do art. 76, § 1º, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os candidatos abaixo elencados para que se

apresentem na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Coronel Aristiliano
Ramos, nº 453, Bairro Centro, no local e data especificados para a respectiva escolha de
vagas e carga horária.

NOME

CARGO

DATA

HORÁRIO

Peter Gianni Duarte Zelador 19/01/2010 8h

Hermínio Nogueira Zelador 19/01/2010 8h

Marcos Vinício Vansuita Zelador 19/01/2010 8h

Antonio Russi Zelador 19/01/2010 8h

Maria de Lourdes Mezomo Franzosi Merendeira /Servente 19/01/2010 8h

Nilma de Fátima Ferreira da Silva Merendeira /Servente 19/01/2010 8h

Cristina Jardim da Silva Merendeira /Servente 19/01/2010 8h

Sonia Maria Simon Schmitt Merendeira /Servente 19/01/2010 8h

Marlene Correa Merendeira /Servente 19/01/2010 8h

Maria Angélica da Cruz dos Santos Merendeira /Servente 19/01/2010 8h

Maria Dolores de Souza Merendeira /Servente 19/01/2010 8h

Lurdes Márcia Pereira Merendeira /Servente 19/01/2010 8h

Leopoldina Teresa dos Santos Merendeira /Servente 19/01/2010 8h

Alida Pinzegher Merendeira /Servente 19/01/2010 8h

Edelmara Luzia Panata Berçarista 19/01/2010 14h

Talita Matias Ventura Berçarista 19/01/2010 14h

Daiana Berti Berçarista 19/01/2010 14h

Cristiane Seide Berçarista 19/01/2010 14h

Fabiane Kroenke Reinert Berçarista 19/01/2010 14h

Denivia Kruger Fanka Berçarista 19/01/2010 14h

Edileia Lais Franciozi Berçarista 19/01/2010 14h

Elisabete Correa Berçarista 19/01/2010 14h

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 – Praça Getúlio Vargas – Centro – Fone: (47) 3331-6300 – CEP 89110-000 – Gaspar –SC
www.gaspar.sc.gov.br                                         CNPJ 83.102.244/0001-02

MUNICÍPIO DE GASPAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Clemilda Gonçalves da Silva Berçarista 19/01/2010 14h

Márcia Aparecida Machado Berçarista 19/01/2010 14h

Munique Daniela Mitterstein da Costa Berçarista 19/01/2010 14h

Neuza Maria da Cunha Pelenci Berçarista 19/01/2010 14h

Solange Schmitt Coelho Berçarista 19/01/2010 14h

Maria Juscineide Ramos Alves Berçarista 19/01/2010 14h

Denise Martins Berçarista 19/01/2010 14h

Juarez Rezende Araujo Berçarista 19/01/2010 14h

Fátima Borges de Campos Professor de Ed. Infantil 19/01/2010 14h

Gisele Juliana Hostim Russi Professor de Ed. Infantil 19/01/2010 14h

Raquel Bernardes Corrêa Professor de Ed. Infantil 19/01/2010 14h

Carolina Medeiros Machado Professor de Ed. Infantil 19/01/2010 14h

Marisol da Pena Roza Professor de Ed. Infantil 19/01/2010 14h

Grasiana Dalsochio Professor de Ed. Infantil 19/01/2010 14h

Deise Pinto de Andrade Professor de Ed. Infantil 19/01/2010 14h

Márcia de Assumpção Pontes Professor de Ed. Infantil 19/01/2010 14h

Rosangela Santos Beloto Professor de Ed. Infantil 19/01/2010 14h

Giovana Aparecida de Camargo Varela Professor de Ed. Infantil 19/01/2010 14h

Fátima Cristina Torres Professor de Ed. Infantil 19/01/2010 14h

Regiane Cristina Gonçalves Sulzbacher Professor de Ed. Infantil 19/01/2010 14h

Graciele de Souza Colling Professor de Ed. Infantil 19/01/2010 14h

Andréa Cordeiro Quintino Professora de Artes 20/01/2010 8h

Anderson de Paula Pereira Professor de Inglês 20/01/2010 8h

Simara Nicoletti Professora de Inglês 20/01/2010 8h

Katilene Willms Prof. Ensino Religioso 20/01/2010 8h

Iracema Pontes Correia Prof. Ensino Religioso 20/01/2010 8h

Denílson da Rocha Prof. Ensino Religioso 20/01/2010 8h

Taira Franciele Skerke Professora de Português 20/01/2010 8h

Osvaldo Claudino dos Santos Neto Prof. de Matemática 20/01/2010 8h

Carla Peres Souza Prof.  de Matemática 20/01/2010 8h

Tamily Roedel Professora de Ciências 20/01/2010 8h

Ana Elise Cardoso Inácio Professora de História 20/01/2010 8h

Cleomar Schifter Professor de Geografia 20/01/2010 8h

Valeria da Rosa Castanho Rohr Supervisor Escolar 20/01/2010 8h

Zenir Pozzi Cunha Supervisor Escolar 20/01/2010 8h

Ingrid Treml Neumann Orientador Escolar 20/01/2010 8h

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 – Praça Getúlio Vargas – Centro – Fone: (47) 3331-6300 – CEP 89110-000 – Gaspar –SC
www.gaspar.sc.gov.br                                         CNPJ 83.102.244/0001-02

MUNICÍPIO DE GASPAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Art. 2º Os candidatos dos cargos de Berçarista, Supervisor Escolar e
Orientador Educacional que não comparecerem na data, horário e local estabelecidos,
perderão o direito de escolha do local de trabalho (lotação).

Parágrafo único. Na falta dos candidatos aos cargos de Professor de

Artes, Inglês, Ensino Religioso, Português, Matemática, Ciências, História, Geografia e
Educação Infantil, haverá a perda do direito de escolha do local de trabalho (lotação), bem
como o da respectiva carga horária.

Art. 3º O início das atividades do ano letivo aos profissionais

mencionados nesta Portaria se dará a partir do dia 1º de fevereiro de 2010.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gaspar, 18 de dezembro de 2009.

NEIVALDO DA SILVA
Secretário Municipal de Educação